') Erharu hat R. 2153. C. 449. des Paderborner Bischofs Siegfried Bekundung dieser Entscheidung aus dem Copiar des 
Klosters Gerden publicirt. Wenn er hierbei den Abdruck unserer Urkunde in den Annales Paderborn. als eine 
Nachbildung Schatens bezeichnet, so irrt er insofern, als das Neuenheerser Archiv, was Erhard entgangen war, das 
Original einer Urkunde Erzbischof Conrads über diesen Streit in der That enthält. Doch entspricht der Schatensche 
Abdruck keineswegs diesem Originale. Vielmehr hat Schaten den Neuenheerseschen und den Gehrdensehen Text in 
gewissenloser Weise combinirt und Einzelnes aus seinem Eignen hinzugethan. -- '1) Bis hierher verlängerte Schrift. -
3) Erzbischof Conrad aus dem Hause Wittelsbach, in der Zeit der ' zwiespältigen Papstwahl von Kaiser Friedrich 1. ver
trieben, kehrte 1183 in sein Erzbisthum zurück. - f) Erscheint urkundlich in den Jahren 1163-1185. -~) Desgl. in 
den Jahren 1123-1158. - 6) 1. 1127-1160. - ') Wohl Eyssen im Kr. Warburg SO. von Peckelsheim. - 8) Wirnissen 
nach der lferdenschen Ausfertigung; es lag zwischen Brakel und Gehrden und ist jetzt nicht mehr vorhanden. U.-B. 
IV. 9. Not. 4. - 9) Driburg. - 10) Ebenso auch die Gerdener Ausfertigung: privilegium - quod dominus Conradus -
archiepiscopus infregit. War dies Privileg von einem Paderborner Bischof ausgestellt? - 11) von Abdinghof. -
J.') ~örten bei Göttingen. - la) Rheda. 
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sororibus pro tempore prior succederet, prefatos mansos a manu domine abbatisse Hersensis reciperet 
absque omni exactione, quod et tunc fecit sub nomine prioris dominus abbas predictus de Liesberne 
coram nobis et sepius dictis domino Hermanno Monasteriensi et Patherbornensi episcopis et a1iis ibi 
presentibus, ut prior pro tempore prefatis sororibus in Gerdin succedens; ecclesie iam dicte in monte 
in edificiis et in divinis provideret. Domina eciam abbatissa de Hersin, si quando vellet, in monte sine 
gravamine sororum morari posset. Preterea quicunque in Hersin iure fungatur advocatie, super his eciam 
bonis advocatie ius optineat. Hec autem quia sub nostra et episcoporum predictorum et eorum, quos 
in testimonium subiungimus, presentia rationabi1iter peracta sunt, nostri ea impressione sigilli stabiliter 
munientes, rata deinceps haberi volumus. Si quis autem postmodum infringere vel irritum facere factum 
nostrum temptaverit, sicut per sententiam publice nobis adiudicatum est, nostre excommunicationis vin
culum et Dei omnipotentis indignationem se promeruisse cognoscat. Huius autem rei testes sunt pre
dictus 1) dominus Monasteriensis et Patherbornensis episcopus, Heinricus abbas Pauli apostoli in Pather
born, Winize abbas de Liesberne; ex preiatis Moguntinensis ecclesie Burkardus prepositus saneti Petri in 
Moguntia, Wernherus s. Stephani prepositus in Moguntia; Altmannus Patherbornensis prepositus et eius
dem ecclesie decanus Volbertus, Gotiscalcus prepositus de N ortyn, Bernardus prepositus s. Petri, domi
nus Otto comes Palatinus de Witilinisbahc, dominus Otto langravius landgravius 2), comes Albertus de 
Evirstein, Witikindus de Sualinberc, frater Basilius, Wernherus de Braka1 et alii multi. Acta sunt hec 
anno domini ce incarnationis Mo. Co. LXXXIIIIo, indict~one II, imperatore Frederico regnante feliciter.